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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira né raportin e
revizionit:

Ministria e Financave - Drejtoria e Doganave e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut

Lénda e revizionit:

Revizioni i raporteve financiare bashké me
revizionin e pajtueshmérisé sé llogarisé sé
buxhetit themelor 637 pér vitin 2021.

Qéllimi i revizionit:

Nése raporti financiar éshté i liruar nga paraqitjet e gabuara materialisht dhe nése
aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet né to jané né pajtim me

rregullativén ligjore.

~

ijendjet kyge té konstatuara:
-regjistrimi i mjeteve dhe detyrimeve nuk éshté
zbatuar né térési né pajtim me rregullativén
ligjore;
- nuk éshté kryer rivlerésimi i vlerés sé tokés,
- pér njé pjesé té stogeve dhe materijaleve nuk
éshté vendosur evidenca e ploté materiale dhe
financiare.

6ekomandimet kyce: \

- kryerja e regjistrimit té mjeteve dhe detyrimeve
me zbatimin e ploté té rregullativés ligjore;

- sigurimi i té dhénave pér vlerésimin e tokés dhe
evidentimin e tij;

- vazhdimi me aktivitetet e filluara pér vendosjen
e evidencés materiale dhe financiare té njé pjese

té stogeve.

Vérejtjet e marra té draft-raportit: Jané marré
vérejtje pér Draft-Raportin e revizorit té
autorizuar shtetéror

/Mendimi i dhéné *:Q. \

Shprehém mendim me rezervé pér vértetésiné dhe
objektivitetin e raporteve financiare dhe mendim
pa rezervé pér pajtueshmériné me rregullativén
ligjore, udhézimet dhe politikat e vendosura.

Gobésité kyce té sistemit: \

-pércaktimi i vendeve té punés specifike pér njé
pjesé té népunésve doganor;

- pélgim nga Qeveria pér ¢regjistrimin e sendeve
té cilét jané té papérdorur dhe pérgendruar;

- miratimi i aktit nénligjor pér shlyerjen e
kérkesave té vjetéruara;

-riregullimi i Protokollit pér bashképunim té
ndérsjellé ndérmjet Drejtorisé sé Doganave dhe

\Drejtorisé sé té Ardhurave Publike. /
Pérgjigje e vérejtjeve té marré:
Vérejtjet paraqesin njoftim pér masat e marra pas

rekomandimeve té dhéna dhe njé éshté pranuar pér
shkak té dokumentacionit shtesé té dorézuar.
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